Dat. Varsaviae 2 Julii 1570.

XCV.
Idem.

Cardinali Comineiidoiio.
I. et R. in Christo pater, ac D. D. observandissime. Obse- 

quiorum meorum commendationem. Antoniům Tepulum, quem 
a republica Vcnctorum ad S. R. Majestatem,dominum nostruin 
clementissimum, Oratorem désignation esse audivimus, jampri- 
dem hic cum non minimo desiderio exspectamus. Ad hoc de- 

’) Przekład z włoskiego.
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siderium nostrum nitro susceptum accessit cumulus ex com- 
mendatione recenti I. P. vestrae, quam lieri legi in litteris 
ipsius ad me scriptis. Itaque quem prius publice tantum no
mine a clarissima ilia republica ad nos venientem dilexi pluri- 
mum, nunc etiam adductus cohortatione et mandate P. vestrae 
I., magnopere amo et id do operám, ut, cum ad nos venerit, 
plane perspiciat et cognoscat tum P. vestrae I. erga se gratiam 
et benevolentiam, tum meam erga P. vestram I. observantiam 
singulärem: quam cupio I. P vestrae moclis omnibus et testa- 
tam facere et probatam. Bene valeat I. P. vestra et me gratia 
sua complectatur.

Dat. Varsaviae 2 Juli 1570.

CXVL
Idem.

Card ifali Hosio.
J. et R. in Christo pater, acD D. observandissime. Obscquio- 

rum commendationem. Indolui, legens particulam litterarum 
I.P. vestrae, ubi se amicis in aula destitutam esse queritur. 
Cum enim ego quoque in aula verser, difficile est, quin ad me 
pertinere existimem, de aula quae dicuntur. Ac non mstituo 
saue hoc loco defensioncm cuj usquam, euro nenio id a me po- 
stulavit, non mei ipsius etiam, qui aperte non accuser: illud 
modo dico, idque non tam blandiendi a que semper fui alié
nas, quam verum fatendi gratia, me semper erga I. P. vestram 
et fuisse olim et mine etiam esse studio quodam excellent!. 
Quod si forte aut verbis aut scriptis, minus quam vellet I. P. 
vestra, videor prac me ferre, concédât hoc naturae ingenioque 
meo, illud non dubitet, me anime certe quidem et voluntate 
ita ad omnia sua obsequia crectum esse ac infiaminatum, ut 
nemini concédant antecessorum meorum in hoc genere. Atquc 
banc quidem de me opiniojiem si libertas cujusclam epistolac
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meae labefactare vicletur, qua de minuendis domesticis sumpti- 
bus I. P. vcstram nonnihil admonucram, l quidem velim, ut 
ab optimo et sui studiosissimo animo profectum esse sibi per- 
suadeat. Nam cum hic ejusmodi rumores spargerentur, quibus 
et rem psius tàmiliarem dilabi et animum S. R. Majestatis non 
leviter offendi intelhgebam, etsi non omnia, quae dicebantur, 
ita esse credidi, tarnen quicquid id esset, mihi ad I. P. vcstram 
scribendum esse existimavi. Quod ipsum ut nunc etiam in eam, 
in quam cupio, ab 1. P. vestra partem accipiatur, magnopere 
peto et quaeso. Quod si quis difficultatem istam augendae aut 
anticipandae I. P. vestrae Neapolitanae pensionis alicui meae 
negligentiae ascribendara esse existimat, is mihi, ut lenissime 
dicam, non satis, quid in re sit, perspicere videtur. Nihil enim 
omissum per me est, quod ad satisfacieudum desiderio I. P. 
vestrae pertinere videretur. Sed nùniruin ea sunt bine tem- 
pora, ut R. Majestatem ipsam de acqubendo potins quam de 
largiendo sollicitai!! esse necesse sit, cum et suinptus omnes 
reipublicae in illam transfërantur et tributům nullnm publi
cum constituatur, et ea, quae proxime lapso tricnnio ex quar- 
ta parte reipublicae dobita per Majestatem ejus retenta sunt, 
instanter admodum, ne quid dicam aliud, exigantur et multa 
alia fiant publice et gerantur, quae Majestatem ejus Regiam 
minime possunt facere liberalem. Sed ego tarnen uti feci hac- 
tenus, ita deinceps etiam, postea quam comitialibus istis mo- 
lestiis Majestas cjus perfuncta fuerit, non patiar deesse studium 
meum I. P. vestrae. Instructionem quod attinet, si quidem ea 
est, quae nsque adeo perturbât I. P. vestram, ut de nostris quo- 
que erga se studiis secus nonnihil suspicetur, in eo consideret 
velim, non nostram eam esse, sed Regiae Majestatis, cui ne
gotium hoc ita visum fuit auspicari; nec eam esse tarnen ejus
modi, quae ab I. P. vestra ab initio tantopere fuerit reprehen- 
sa. Facilitatem ejus si spectes, fateor potuisse per alium, ut 
scribit I. P. vestra, expediri : sed ncque hoc unum est, quod 
rem universam, quam cupimus, posse videatur conficere, cum 
restent multa alia, quae ad absolvendum negotium necessario 
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adhiberi oportebit, quae, ut arbitrer, digniora erunt persona 
I. P. vestrae : et hoc quicquid tune temporis praescriptum est 
I. P. vestrae, jaciendo duntaxat fundamentů praescriptum est, 
cui dcinceps cetera superstruantur. Jam autem in designanda 
potissime I. P. vestra ad tantam ejus instructionis facilitatem 
quam etiam usque adeo occultari Majestas Regia volnit, illucl 
secuta est Majestas ejus (quod quidem soli I. P. vestrae scri
ptum esto), ut hommes, dum rationem instructionis non tenent 
et viinin tarnen maximae dignationis missum esse intuentur, 
magnum quidam commission illi essé suspiccntur. Quod dum 
investigant, multorum cordium cogitationes revelentur, nobis 
interim rem nostram seenre agentibus. Non est igitur ne in eo 
quidem, quod I. P. vestra perturbari debcat. Est potins, quod 
gaudeat, se potissimum ex omnibus dclcctain esse ad res ma
gnas et Majestati Regiae charissimas, tam facili modo atque 
rationc constituendas. Quibus quoniain fundamentům jam ex 
sententia Regiae Majestatis ejus jactum est, non dubitamus, 
reliqua etiam confection iri prudentia I. P. vestrae, de quibus 
quidem, ut primům responsum ex Hispaniis allatum fuerit, 
faciemus I. P. vestram certiorem. Coadjutoriae negotium con
fection esse, gratulor tum I. P. vestrae, tum domino Coadju- 
tori1), tum ecclesiae Dei: mihi etiam profecto ipsi gaudeo, qui 
bis omnibus omnia ex animo cupio. Unum restare videtur, ut 
de ipso quoque Coadjutoris successore in iis, quae obtinet, 
minoribus sacerdotiis, jam nunc aliquid constituatur, quod 
ecclesiae Dei rationibus maxime expedire videretur. Praestat 
enim tempestive de iis a nobis potins constitui, quam ea po- 
stea incertis casibus fortunae relinqui. Quam quidem cogita- 
tionem si I. P. vestra, si dominus ipso Coadjutor suscipit, uti 
quidem suscipere deberct, non invitus me quoque ipse socium 
adjungam, et si I. P. vestra jusserit, de idoneo aliquo successore 
dispiciam, qui Regiae Majestati, qui I. P. vestrae, qui domino